
Byl jeden dřevorubec, a ten měl dvě děti, Jeníčka a Mařenku. Jednou 
je vzal s sebou do lesa. Děti hledaly celý den jahody, až zabloudily.

Nastal večer a děti se začaly v temném lese bát. Jeníček vylezl na strom 
a v dálce uviděl světýlko. Za tím světýlkem se děti vydaly.

Kam to až došly? Na palouku zalitém měsíčním světlem stála chaloupka 
jak malovaná. A celá, celičká byla z perníku.

Děti měly hlad. Ale než stačil Jeníček odloupnout ze střechy kousek 
perníku, vykoukla z okýnka babka.

Babka vzala Jeníčka s Mařenkou do světničky a přinesla jim plný talíř 
těch nejsladších marcipánových a mandlových perníčků.

Nebyla to však žádná hodná babička, ale zlá, hrozně zlá ježibaba. Chtěla 
Jeníčka pořádně vykrmit, na lopatě strčit do pece a nakonec – sníst!

Ale děti nad ní vyzrály. Když jim ježibaba ukazovala, jak si mají sednout 
na lopatu, samy ji do pece strčily a tak se zachránily.

Ráno našly děti cestu, která je přivedla domů. A hádejte, kdo měl ze 
šťastného shledání největší radost. Děti? Tatínek? Nebo snad pejsek? 

Červená karkulka   Perníková chaloupka
Ilustrovala Lenka Vybíralová. Redakční úprava textu. Grafi cky upravil Otakar Karlas. 
Vydalo nakladatelství  Albatros v Praze roku 2013 ve společnosti Albatros Media a. s. 
se sídlem Na Pankráci 30, Praha 4, číslo publikace 16 799.
Odpovědná redaktorka Kateřina Závadová. Výtvarná redaktorka Alexandra Horová.
Technická redaktorka Arnoštka Svobodová. Vytiskl Grafobal, a. s., Skalica.

Illustrations © Lenka Vybíralová 1998; © Albatros, 1998
www.albatrosmedia.cz

ALBATROS

Perníková chaloupka

Červená karkulka

Če
rv

en
á 

ka
rk

ul
ka

   
   

   
   

   
Pe

rn
ík

ov
á 

ch
al

ou
pk

a

9 7

ISBN 978-80-00-03110-1

88000 031101

Cervena karkulka_Pernikova chaloupka_lepo.indd   2Cervena karkulka_Pernikova chaloupka_lepo.indd   2 22.2.2013   12:22:4122.2.2013   12:22:41


